
Муниципальное бюджетное общеобра-

зовательное учреждение «Псеевская 

средняя общеобразовательная школа»  

Менделеевского муниципального рай-

она Республики Татарстан 
423646, РТ, Менделеевский район,  

д.Псеево, пер. Школьный, 1  

Татарстан Республикасы  

Менделеев муниципаль районы  

муниципаль бюджет гомумбелем бирү 

учреждениесе «Песәй урта гомуми 

белем бирү мәктәбе» 
423646, РТ, Менделеев районы,  

Песәй авылы, Мәктәп тыкрыгы, 1 

Тел.: 8(85549) 3-71-26, E-mail: spsv.men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelpseevosch 
________________________________________________________________________________        

 

    П Р И К А З                      Б О Е Р Ы К 

«17»  апреля  2024г.                                                                                                       №15 

 

О создании центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» 

 

На основании приказа МО и н PT от24.10.2023 №под-1879/23 «Об утверждении 

перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и 

функционирование центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году в Республике Татарстан» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» на базе 

МБОУ «Псеевская СОШ». 

 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Псеевская СОШ». 

 

3. Утвердить план мероприятий по созданию и открытию центра. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                        И.Р.Зигангареев 

 


